REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DE POPAYAN

FIJACION EN LISTA Y TRASLADO, ARTICULO 110 C.G. DEL PROCESO

PROCESO: EJECUTIVO DE ALIMENTOS

RADICADO: 19-001-31-10-003-2021-00114-00

DEMANDANTE: Luz Omaira Vasquez Arias

DEMANDADO: Diego Alexander Tejada Alvarez

TRASLADO: De las excepciones de mérito propuestas por la parte
g%n;e-mdada, y para los fines del articulo 110, numeral 12, del

TERMINO TRASLADO: Diez (10) dias, a partir de las ocho de la mafana (8:00 a.m.),
del dia martes veintitrés (23) de agosto de 2022, hasta el lunes
cinco (05) de septiembre de 2022 a las 5:00 p.m.

El presente traslado, se fija en forma electronica hoy, lunes veintidés (22) de agosto de
2022, a las ocho de la mafana (08:00 a.m.), adjuntandose las excepciones de mérito
propuestas en la contestacion de la demanda, de las cuales se corren traslado.

f 2o
MIGUEL ANTONIO CASTRILLON VALDES

Secretario



21/8/22, 21:54 Correo: Juzgado 03 Familia - Cauca - Popayan - Outlook

CONTESTACION DEMANDA DIE60O ALEXANDER TEJADA ALVAREZ

carlos arturo lopez salazar <tecnojudalcals26@hotmail.com>
Mié 17/08/2022 4:55 PM

Para: Juzgado 03 Familia - Cauca - Popayan <jO3fapayan@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 13 archivos adjuntos (4 MB)

comprobantes de pago.pdf; INTERNET TI60O $116.200 PARA TAREAS DE LA NINA. DIE60 ALVAREZ.pdf: registro civil
Matrimonio.pdf; registro civil Nacimiento (1).pdf; registro civil Nacimiento.pdf, comprobantes de pago.pdf; INTERNET TI6O
$116.200 PARA TAREAS DE LA NINA. DIE60 ALVAREZ.pdf; registro civil Matrimonio.pdf; registro civil Nacimiento (1).pdf; registro
civil Nacimiento.pdf;, CONTESTACION DEMANDA EJECUTIVO ALIMENTOS DIE6O ALEXANDER TEJADA.pdf; DIE6GO ALVAREZ
$600.000.jpeg; DIE6O ALVAREZ $40.000.jpeg;

Doctor
DIEGO FERNANDO RENGIFO LOPEZ.
JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DE POPAYAN

JO3fapayan@cendoj.ramajudicial.gov.co

E.S.D
Ejecutivo 19-001-31-10-003-2021-00114-00

Ref. CONTESTACION DEMANDA ALIMENTOS

Demandante: DIEGO ALEJANDRO TEJADA VASQUEZ y GISED DAYHANA TEJADA VASQUEZ, representados
por su progenitora LUZ OMAIRA VASQUEZ ARIAS

Demandado: DIEGO ALEXANDER TEJADA ALVAREZ

Radicado:

CARLOS ARTURO LOPEZ SALAZAR, mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadania No. 79319802
expedida en BOOTA, abogado en ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 248001 del Consejo Superior de la
Judicatura, en ejercicio del poder que me ha conferido el sefior DIEGO ALEXANDER TEJADA ALVAREZ, mayor de
edad, identificado con la cédula de ciudadania No 71495054, de concordia Antioquia, por medio del presente
escrito manifiesto a Usted , me permito dar CONTESTACION A LA DEMANDA instaurada en contra de mi
poderdante dentro del proceso de la referencia, en los siguientes términos: Es pertinente indicar que mi
mandante es funcionario activo del Ejercito Nacional, La importancia es de ponerse a su disposicidon y poder dar
tramite a lo preceptuado por el despacho, Siempre con todo respeto.

Cordialmente,

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkKADI2MmVmNTK5LTE3NzAINGIzZNC1hYzIXLTFiY TIwWMWMOMzM5YwWAQAOJJp3niQfFLk7TRYHWADBETQ%... 1/2



21/8/22, 21:54 Correo: Juzgado 03 Familia - Cauca - Popayan - Outlook

Carlos arturo lopez salazar
C.C.N° 79319802

T.P.N2 248001 del C.S. de la J
tecnojudalcals26 @hotmail.com
3153488077
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Doctor
DIEGO FERNANDO RENGIFO LOPEZ.

JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DE POPAYAN

JO3fapayan@cendoj.ramajudicial.gov.co

E.S.D
Ejecutivo 19-001-31-10-003-2021-00114-00

Ref. CONTESTACION DEMANDA ALIMENTOS

Demandante: DIEGO ALEJANDRO TEJADA VASQUEZ y GISED DAYHANA TEJADA VASQUEZ,
representados por su progenitora LUZ OMAIRA VASQUEZ ARIAS

Demandado: DIEGO ALEXANDER TEJADA ALVAREZ

Radicado:

CARLOS ARTURO LOPEZ SALAZAR, mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadania No.
79319802 expedida en BOOTA, abogado en ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 248001 del
Consejo Superior de la Judicatura, en ejercicio del poder que me ha conferido el sefior DIEGO
ALEXANDER TEJADA ALVAREZ, mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadania No
71495054, de concordia Antioquia, por medio del presente escrito manifiesto a Usted , me permito
dar CONTESTACION A LA DEMANDA instaurada en contra de mi poderdante dentro del proceso de
la referencia, en los siguientes términos: Es pertinente indicar que mi mandante es funcionario
activo del Ejercito Nacional, La importancia es de ponerse a su disposicién y poder dar trdmite a lo
preceptuado por el despacho, Siempre con todo respeto.

FRENTE A LOS HECHOS

PRIMERO, Segundo, tercero Es cierto mediante acta de conciliacién No. 01937 suscrita en la
Casa de Justicia y Paz de Chia Cundinamarca fechada once de octubre del aifio dos mil dieciséis

(1 1/10/2016) lo determina el acta de conciliacién de afio 2016.

Cuarto No me consta: la mandante manifiesta el retraso de los pagos por el demandado los
efectuaba de todas maneras.

Quinto : La demandante manifiesta en los hechos que si realizaba la consignacion de  ($300.000)
trecientos mil pesos moneda corriente de forma mensual.



Sexto: El demandado siempre consigno la cuota pactada.

A 10s hechos SETIMO, OCTAVO, NOVENO, DECIMO EL despacho verificara la existencia y
veracidad de tales hechos.

FRENTE A LAS PRETENSIONES

De conformidad con los hechos expuestos, solicito muy respetosamente sefior Juez, oponerme a
cada una de ellas y me limito a lo que se pruebe dentro del proceso.

Sefioria sugiero de manera siempre respetuosa realizar y hacer la verificacién correspondiente de
las partidas adeudadas TENIENDO ENCUENTA QUE LA MEOR GISED DAYHANA TEJADA
VASQUEZ, desde el mes de noviembre de 2021 se encuentra con su sefor padre el sefior DIEGO
ALEXANDER TEJADA ALVAREZ, y el la sostiene de un todo, esto es alimentacion vestuario y todo
lo relacionado con los gastos del colegio Matricula , Pension y los inherentes al mismo, PERO LOS
DESCUENTOS LLE6AN POR NOMINA Y SE LOS PA6AN A LA SENORA, PERO LA NINA NO ESTA
VIVIENDO CON LA MAMA.

EXCEPCIONES DE MERITO

SOLICITO CON TODO RESPETO VERIFICAR EL SALARIO BASICO Y subsidio familiar CUALES SON
CONSTITUTIVO DE DESCUENTO, SIN MENOSCABAR O DESLUCIR LOS DERECOS DE LOS MENORES.

Los Factores salariales para descontar por nomina estan regulados y establecidos en el CONCEPTO
166691 DE 2020 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCION PUBLICA.

ALGUNOS APARTES DE LA NORMA PARA DAR CLARIDAD. LEY 21 DE 1982.

«ARTICULO 12 El subsidio familiar es una prestacion social pagadera en dinero, especie y servicios a
los trabajadores de medianos y menores ingresos, en proporcion al numero de personas a cargo, y su
objetivo fundamental consiste en el alivio de las cargas econémicas que representa el sostenimiento
de la familia, como nucleo bdsico de la sociedad.

ARTICULO 22, El subsidio familiar no es salario, ni se computard como factor del mismo en ningun
€aso.»

El subsidio familiar es una prestacion social pagadera en dinero, especie y servicios a los trabajadores
de medianos y menores ingresos, en proporcion al nimero de personas a cargo, y su objetivo
fundamental consiste en el alivio de las cargas econdmicas que representa el sostenimiento de la
familia, como nucleo basico de la sociedad; sin gue en ninglin caso constituya salario, ni sea viable
computarlo como factor del mismo.




DOCUMENTOS Y MEDIOS DE PRUEBAS INTERROGATORIO DE PARTE:

Sirvase citar y hacer comparecer a la demandante SENORA: progenitora LUZ OMAIRA VASQUEZ
ARIAS

con el fin de deponer todo lo que le conste en relacién con los hechos de la demanda y de la
presente contestacion

ANEXO

1. Consiénacion REDEBAN $40.000 CUARENTA MIL PESOS OCTUBRE 24 DE 2020.

2. Consi6nacion REDEBAN $600.000 SEISCIENTOS MIL PESOS MONEDA CORRIENTE JULIO 02 DE
2020.

3. RECIBO PA60 DE INTERNET PARA LAS TAREAS DE LA MENOR GISED DAYHANA TEJADA

VASQUEZ

RE6ISTRO CIVIL DE MATRIMONIO

COMPROBANTES DE PA60O PDF DIE6O ALVAREZ

REG6ISTRO CIVIL DE NACIMIENTO TEJADA ROMAN ANAHI.

CERTIFICADO DE ESTUDIO DE 6ISEL DAYHANA TEJADA VASQUEZ COLE61O JUAN XXl

No vk

PROCEDIMIENTO Y COMPETENCIA

El procedimiento es el conducente y por la naturaleza del presente asunto, es usted, sefor juez el
competente.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Son las que corresponden a este tipo de procesos y por lo tanto no me opongo

NOTIFICACIONES

LA DEMANDANTE sefiora LUZ OMAIRA VASQUEZ ARIAS, en la urbanizacién Yanaconas, entrada 2,
casa #4 de la ciudad de Popayan (Cauca). Celular: 321-8115016. Correo electrdnico:
mairavasquez02 @gmail.com

El sefior DEMANDADO DIEGO ALEXANDER TEJADA ALVAREZ, en la calle 48D NUMERO 99B
INTERIOR 206 FLORESTA JUAN 23 Medellin Celular: 3113801576 --321-2280533. Correo
urutualejandro2146@hotmail.com



APODERADO: En la carrea 12 c nimero 49-25 Barrio Villa Colombia, celular: 3153488077, correo
electrdnico: tecnojudalcals26 @hotmail.com

Cordialmente,

Carlos arturo lopez salazar
C.C.N2 79319802

T.P.N2 248001 del C.S. de laJ
tecnojudalcals26@hotmail.com
3153488077
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270289

Fecha expedicion factura: 2022-05-27

Hola, Karen Yuliza Baron Roman

Factura electronica de venta de servicios hogar

SERVICIOS
HOGAR

Datos de envio y pago

CC/NIT: 1000869381

CL 48 D CR 99 B -303 (INTERIOR 206)
Medellin-Antioquia
Contrato: 18662836
Consumos entre: Del 01 Mayo Al 31 Mayo
Referente de pago: 378740001-72

Fecha de pago oportuno:

17 de Junio de 2022

El 6 de Julio se suspenderan los servicios hogar. Sigue conectado realizando el pago y evita
cobro de reconexion de $35.000 IVA incluido.

Paga usando este niimero

0000000054918409203030206-27-109998082401

Valor total a pagar:

$116,200.00

Resumen de cobros

Mas detalles al reverso

148,000.23
-51,800.08
19,899.89

99.96

@ Valor mensual de tu plan
Descuentos aplicados
@ Servicios Adicionales

% Saldo meses anteriores

or W

Conoce en nuestro Informe de Gestién y Sostenibilidad 2021

cOmo conectamos cada vez a mas colombianos
aportando al desarrollo sostenible de nuestro pais

Paga tu factura facil y seguro en i
Con Tarjeta de créditovisa @ B @vueoe

iDespreocupate! Programa el pago automatico con tarjeta de crédito o débito en r ).com.
Medios de pago presenciales: BBVA, Banco de Bogotd, Davivienda, Ita, Banco GNB Sudameris, Corpbanca, Banco popular Confiar, Cooflnep, Cotrafa,
Coopenesa, CFA y Occidente. Carulla, Exito, Jumbo, Consumo, Mercaldas, Surtimax, Home Art. Baloto, Gana, Redeban, ATH, Servibanca, Susuerte,
Puntored, Reval, Apostar, Edeq, Bancolombia, JJPITAy Empresa Energia de Pereira. Forma de pago 1: contado - Medio de pago: acuerdo mutuo (zzz).

Tarjeta deb;to

pose

El prestador del servicio, asi como sus adicionales, complementarios o suplement

NIT:900.646.251-1 - SOFTWARE: SELECT - FABRICANTE DEL SOFTWARE:

FABRICANTE DE SOFTWARE: COMPUTEC OUTSOURCING SAS.-
COMPUTEC OUTSOURCING SAS

La velocidad que disfrutas con tu plan de Internet en tu hogar es de 200 Megas.

arios es UNE EPM TELECOMUNICACIONES S-A / NIT 900.092.385-9 / Cr. 48

No 20-45 cédigo postal 050030 MEDELLIN-ANTIOQUIA-COLOMBIA/ SOMOS AUTORRETENEDORES (Resolucion 07239 de julio 4 de 2006), GRANDES
CONTRIBUYENTES y AGENTES RETENEDORES DE IVA. Autorizacion numeracion de facturacion DIAN No, 18764011472752 del 11 de Marzo de 2021 al 11 de

Septiembre de 2022, de la BOPU 1 a la BOPU 49999999 Factura electrénica de venta N° BOPU25068485. Fecha expedicion factura: 2022-05-27 a las

00 39:06-05:00

K -

Contrato: 18662836 Referente de pago: 378740001-72
CC/NIT: 1000869381

Pago Total S1 16,200.00

Fecha limite de pago: 17 de Junio de 2022 Codigo

recaudo

200

(415)7707316032000(8020)037874000172(3900)116200(96)20220617

PRODUCTO - CUPON DEPAGO - VALOR

Para pago con cheque, se reciben unicamente de GERENCIA y deben ser girados a nombre de UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A. E.S.P. indicando
al respaldo del cheque: referente de pago de la(s) factura(s) y valor. No se reciben pagos combinados en cheque y efectivo.

Pagina 1 de 2

cufe: 3681882b3c407fh7c4fc12fbcebe3c2fafab5b5ee61226a8e3c957c0ebae36chb554b9e77d9%afefce2571b7087708f342



FABRICANTE DE SOFTWARE: COMPUTEC OUTSOURCING SAS.- NIT:900.646.251-1 - SOFTWARE: SELECT - FABRICANTE DEL SOFTWARE: COMPUTEC OUTSOURCING SAS

Tus sericios de estemes $116,200.00

Valor mensual de tu plan ﬂ Estos son los valores bésicos contratados de tu plan |

(8) Valor ($) Descuento vence ($) IVA ($) Total
Internet Internet 100mb duo S 98,000.00 S 000 § 98,000.00
Internet Descuento Comercial S -34,300.00 31/01/2023 § 000 § -34,300.00
SubTotal $ 63,700.00 $ 0.00 $§ 63,700.00

‘
N

Television del 01 mayo al 31 mayo

Televisién Clasica hd duo S 42017.00 S 798323 § 50,000.23
Televisién Descuento Comercial S -14,705.95 31/01/2023 $ -2,794.13 $ -17,500.08
SubTotal $ 27,311.05 $ 5189.10 § 32,500.15
Total de cargos basico $ 91,011.05 S 5189.10 AS 96,200.15
. Servicios adicionales 0 Si dudas de alguno, verifica en tu hogar su activacién |
($) Valor ($) Descuento vence ($) IVA ($) Total
Television Hbo_tv $ 16,722.69 $ $ 317731 § 19,900.00
Ajuste al peso: $ -0.11 § $ S -0.11
Total adicionales $ 16,722.58 S 3,177.31 BS 19,899.89
Saldos meses anteriores ﬂ Si realizaste pagos después del 27 de MAYO, consulta el valor actualizado en MiCuenta |
(S) Total
Interés mora $ 52.33
Interes por mora S 41.07
Interés de mora del iva S 6.56
Total saldos meses anteriores S 99.96

Resumen de consumo

Cancepto Television 1-llzag473w Internet 1-llzag473i

Direccion de instalacion CL 48 D CR99 B -303 (INTERIOR 206 ) CL 48 D CR99 B -303 {INTERIOR 206 )
Consumos entre: Del 01 Mayo Al 31 Mayo Del 01 Mayo Al 31 Mayo

Dias de consumo 3] 3]

Fecha de corte 31 MAYQ 31 MAYQ

Valor Ultimo pago realizado $52,400.00 $63,700.00
Unidad de consumo 7 1

Valor unidad de consumo (con iva) $50,000.23 $98,000.00
Unidades incluidas en el plan N/A N/A
Valor adicional (sin iva) N/A N/A
Velocidad de navegacion N/A 200 MG
Minutos consumidos N/A N/A

Interés mora 2.46% 2.46%

Estrato 1 1

Informacion de clausula de permanencia

Cancepto Television Internet

Valor totaldel cargo por conexién sin iva $ 88,834.20 $ 88,834.20
Valor cargo conexién subsidiado sin iva $ 67,825.80 $ 67,825.80
Periodo cldusula de permanencia: 28/01/2022 al 28/01/2023 28/01/2022 al 28/01/2023
Valor terminacién anticipada sin iva: $45,217.20 $45,217.20

Informacion de interés

Si el estado de tu cuenta presenta mora, se vera detallada en esta factura. Te invitamos a realizar el pago que tienes pendiente. Si pasados
20 dias calendario después de recibida esta factura, reportaremos tu estado de cuenta como moroso a las centrales de riesgo lo cual
afectara tu historial crediticio. Con este mensaje, damos cumplimiento a la ley 1266 de diciembre de 2008 (Ley de Habeas Data).

- Bitienes una queja con tu factura realizalo anies de la fecha de pago y sélo cancela los valores facturados que no sean objeto de reclamacion.
- Conoce el detalle de tus llamadas |locales ingresando a micuenta tigo.com.co
- UNE TELCO, operador autorizado para la prestacion del servicio de television por suscripcion.

Medios de atencion: Lineas de atencion al cliente: 07 8000 42 22 22 0 118, desde un celular Tigo marcando el *300 - Chat Tigo.co/chat - Facebook comy/TigoCol y tiendas Tigo.

Tiendas s ceroanas: Medellln MIGUEL DE AGUINAGA CR 52 # 53 - 35, G 50010, - PREMIUM PLAZA CL 29 # 49G-10 LOCAL 1107 Y 1110 TORRE SURPISO 1 CP. 50015- CL 30A # 824
/CC. I os Molinos. Local 1109 / Codigo postal 50026, CL 51 SUR # 48 — 57. CENTRO COMERCIAL MAYORCA. LOCAL 2197 / Codigo postal: 554

Las entidades que eiercan furlclones de inspeccion, vigilancia y control:

SIC: Superintendencia de industria y comercio. Linea gratuita 0180009107165, Carrera 13 No. 27-00. Cédigo postal 110311, Bogota D.C. - Email: contactenos@sic.gov.co / www.sic.gov.co

A partir del 01 de enero de 2018 existe un nuevo Régimen de Proteccion de tus derechos, contenido en la Resolucion CRC 5111 de 2017 podras consultarla en nuestro portal web.




Ir a Destacados Ir a Menu Ir a Nolicias Ir a Galeria Fotografica

CREM

Caja de Retiro de las Fuerzas Militares

(https://iwww.cremil.gov.co/)

Comprobantes de pago

Fecha de generacion : 16-08-2022 08:45 am

Caja de Retiro de las FF.MM.- Fecha de pago 30062022
Nombre TEJADA ALVAREZ DIEGO ALEXANDER Nro.Cuenta
Direccién Residencial Calle 48 D # 99 B - 303 Barrio Floresta Juan XXIII Interior 206
Unidad 61013 Grado SLP Nro.Cedula 71495054
Conceptos Devengados

Cod Descripcion Inicia Termina Valor
*Sueldo Basico 1.600.000
% de Liquidacion 70
Subtotal ' 1.120.000
**Partidas Computables 801.501
001 001 01062022 30062022 ‘ 1.781.500
: TOTAL DEVENGADO 1.781.500

Conceptos Descontados
Cod Descripcion Inicia Termina Valor

105 DTOLEYCRFM1% 202206 202206 17.815
110 DTOSERMEDIC4% 202206 1202206 71.260
03FAMPOPAYAN 202106 20221 391.304
323 DEMIL 202205 203007 & 25.582
TOTAL DEDUCCION 3 505.961
NETO 1.275.539

La base de liquidacién corresponde al sueldo basico + la sumatoria de la totalidad de las partidas
computables.

El porcentaje de liquidacion corresponde a los afios de servicio prestados a la Fuerza

Consulte y descargue la respuesta a sus derechos de peticion a traves cie ww.aeﬁil.gov.m, servicios
en linea/Consulta derechos de peticion y si el envio fisico se encuentra devuelto y su causal en el boton
rojo CORRESPONDENCIA DEVUELTA ubicado en la pagina principal

Actualice sus datos de contacto en www.cremil.gov.co
Para verificar la aulenticidad de este comprobante consulte la siguiente pagina

hitps //www.cremil.gov.co/tools/comprobante.php?hash=44005616&cedula=71495054 & print



Ir a Deslacados Ir a Menu Ir a Nolicias It a Guleria Folografica

CREM

Caja de Retiro de las Fuerzas Militares

(https://www.cremil.gov.co/)
Comprobantes de pago

fecha de generacion : 16-08-2022 08:44 am

Caja de Retiro de las FF.MM.- Fecha de pago
Nombre TEJADA ALVAREZ DIEGO ALEXANDER Nro.Cuenta
Direccion Residencial Calle 48 D # 99 B - 303 Barrio Floresta Juan XXIII Interior 206
Unidad 61013 Grado SLP Nro.Cedula

Conceptos Devengados
Cod Descripcion Inicia Termina

*Sueldo Basico
% de Liguidacion

Subtotal
**Partidas Computables
001 001 101072022 31072022
TOTAL DEVENGADO
Conceptos Descontados
Cod Descripcion Inicia Termina
1105 DTOLEYCRFM1% 202207 202207
110 DTOSERMEDIC4% 1202207 1202207
~ 03FAMPOPAYAN 202207 1202305
323  DEMIL 202205 1203007
TOTAL DEDUCCION
NETO

31072022

71495054

Valor
1.600.000
70
1.120.000
801.501
1.781.500
1.781.500

Valor
17.815
71.260
750.000
25.582
864.657

916.843

La base de liquidacion corresponde al sueldo bésiéo + la sumatoria de la tofalidad He las partidas

computables.

El porcentaje de liquidacion corresponde a los aios de servicio prestados a la Fuerza

Consulte y descargue la respuesta a sus derechos de peticion a traves de www.cremil.gov.co, servicios
en linea/Consulta derechos de peticion y si el envio fisico se encuentra devuelto y su causal en el boton

rojo CORRESPONDENCIA DEVUELTA ubicado en la pagina principal
Actualice sus datos de contacto en www.cremil.gov.co

Para verificar la autenticidad de este comprobante consulte la siguiente pagina '

hllps:l/www.cremil.gov.co/lools/comprobanle.php?hash=4400101 6&cedula=714950548&print
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